
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29 ноября 2024 года г. Брянск № 32/9-э

О внесении изменений в приказ от 25 ноября 
2022 года № 35/10-э «О единых (котловых) 
тарифах на услуги по передаче электрической 
энергии по сетям Брянской области»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 3 , <?&кси$>л апМ*
Регистрационный номер №<?£ ОЯЧ

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 
22 июля 2024 года № 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен 
(тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы 
решения исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в 
электроэнергетике и (или) их предельных уровней», Положением об 
управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, 
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года 
№ 45 «О переименовании комитета государственного регулирования тарифов 
Брянской области» и на основании протокола правления управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области от 
29 ноября 2024 г. № 32,- 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 25 ноября 2022 года № 35/10-э 
«О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Брянской области»:

1.1. изложить приложение 3 в редакции приложения 1 к настоящему 
приказу;

1.2. дополнить приложением 8 в редакции приложения 2 к настоящему 
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением ^  О.В. Корсикова



Приложение 1 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов 

Брянской области 
от 29 ноября 2024 г. № 32/9-э

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Брянской области, 
поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей

на 2025 год

№ П о к азател ь Е д и н и ц а

и зм ерен и я

У р о в н и  н ап р яж ен и я

I п о л у го д и е II п о л у го д и е

В сего ВН-1 В Н C H -I C H -II Н Н В сего ВН -1 В Н C H -I С Н -И Н Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Д в у х ставо ч н ы й  та р и ф

1.1.

став к а  за  со д е р ж ан и е  
эл ек тр и ч еск и х  сетей

руб ./М В т-м ес.

X 1672272,96 1930302,04 2101278,76 2520316,67 X 1865253,56 2153565,81 2344321,22 2810756,10

1.2. став к а  н а оп лату  

тех н о л о ги ч еск о го  р а с х о д а  
(п о тер ь ) в эл ек тр и ч еск и х  сетя х

руб ./М В т-ч

X 28 ,63 217 ,3 8 3 5 5 ,2 5 1429 ,68 X 31 ,95 2 4 2 ,6 0 3 9 6 ,4 6 1595,52

2. О д н о ставо ч н ы й  та р и ф руб ./кВ т-ч X X 2 ,49021 3 ,0 7 1 5 4 4 ,0 5 3 3 8 5 ,9 8 7 0 6 X X 2 ,7 7 7 6 0 3 ,4 2 6 8 8 4 ,5 2 2 3 3 6 ,6 7 8 0 8

3. В е л и ч и н а  п ер ек р ест н о го  

су б си д и р о ван и я , у ч т ен н ая  в ц ен ах  

(тар и ф ах ) на у слуги  п о  п ер ед а ч е  

эл ек тр и ч еск о й  эн ер ги и

ты с. руб.

1405202 ,3 4 6 0637 ,5 50 5 9 6 ,0 643195 ,5 250773 ,3 1472 5 5 1 ,6 487689 ,2 57 3 4 0 ,8 6 7 1 6 4 5 ,2 25 5876 ,4

4.

С т ав к а  п ер екр естн о го  

субси д и р о ван и я

руб ./М В т-ч

1092 ,42 1095,06 1307 ,27 1409 ,57 1127,98 1131,63 1 3 5 0 ,3 0 1469,86

5.

С у б си д и я н а к о м п ен сац и ю  

вы п ад аю щ и х  д о х о д о в , 

о б р азо ван н ы х  в сл ед с тви е  

устан о вл ен и я  т а р и ф о в  н а у сл у ги  

по п еред ач е  эл ек тр и ч еск о й  

эн ер ги и , о казы ваем ы е 

потр еб и тел ям , не о т н о с я щ и м с я  к 

н асел ен и ю  и п р и р ав н ен н ы м  к 

нем у  категори ям  п о тр еб и т ел ей , 

н и ж е экон о м и ч ески  

об о сн о ва н н о го  у р о в н я

ты с. руб.



Т аб л и ц а  1 к п ри лож ени ю  1 п р и каза  управления государственного  

регули рован ия тари ф ов  Б рянской  области  
от 29  ноября 2024 г. №  32/9-э

Р азм ер  экон ом и чески  обосн ованн ы х  едины х (котловы х) тар и ф о в  н а услуги  по передаче 

электрической  энергии  по сетям  Б рянской  области  
па 2025 год

№ Т ари ф н ы е группы  
потребителей электри ч еской  эн ергии  (м ощ ности)

Е ди н и ца
изм ерения

У ровни  напряж ения

ВН C H -I CH-II НН
1 2 3 4 5 6 7
1 В еличины , используем ы е при  утверж дени и  (расчете) едины х (котловы х) тар и ф о в  н а услуги  по передаче электрической  эн ергии  в 

субъекте Российской  Ф едерации :

1.1 Э коном ически  о б осн ованн ы е ед и н ы е (котловы е) тари ф ы  на 
услуги  по передаче электри ческой  эн ергии  (тариф ы  указы ваю тся 

без учета  налога на д о б авлен н ую  стоим ость)
I полугодие

1.1.1 Д в ухставочны й тари ф

1.1.1.1 ставка за  содерж ан и е электри ч ески х  сетей руб./М  Вт-мес. 929599 ,06 1187628,14 1358604,86 1777642,77

1.1.1.2 ставка на оп лату  тех н о л о ги ч еско го  р асх о д а  
(потерь) в электри ч ески х  сетях

руб./М В т-ч 28,63 2 17 ,38 355,25 1429,68

1.1.2 О дноставочны й  тари ф руб./кВ т-ч 1,39779 1,97648 2,74611 4 ,57749

1.2 Э коном ически  о б осн ованн ы х  еди н ы е (котловы е) тари ф ы  на 
услуги по передаче электри ческой  эн ергии  (тариф ы  указы ваю тся 
без учета  налога  на д об авлен н ую  стоим ость)

II полугодие

1.2.1 Д вухставочны й  тари ф

1.2.1.1 ставка з а  содерж ан и е электри ч ески х  сетей руб./М В т-м ес. 1098345,05 1386657,31 1577412,72 2 043847 ,60

1.2.1.2 ставка на оп лату  тех н о л о ги ч еско го  р асход а 
(потерь) в электри ч ески х  сетях

руб./М  Вт- ч 31,95 2 42 ,60 396 ,46 1595,52

1.2.2 О дн оставочны й тари ф руб./кВ т-ч 1,64961 2 ,29525 3 ,17203 5,20823

Н еобход и м ая валовая вы ручка, учтен н ая при расч ете едины х (котловы х) тар и ф о в  н а услуги  

по п ередаче электри ческой  эн ергии  по электрическим  сетям  Б ряской  области  

н а 2025  год

№ Н аим енование сетевой  орган и зац и и  с 

указанием  н еобход им ой  валовой  
вы ручки (без у чета  оп латы  потерь), 

н еобходим ая валовая вы ручка 
которой  у чтен а 

при утверж дении  (расчете) едины х 
(котловы х) тар и ф о в  н а услуги  

по передаче электри ч еской  эн ергии  в 

субъекте 
Российской  Ф едерац и и

Н еобход им ая валовая 

вы руч ка сетевы х 
органи зац и й  без у чета  

оплаты  потерь, учтенная 
при утверж дени и  (расчете) 

еди н ы х  (котловы х) тариф ов 

на услуги  по передаче 
электрической  энергии  в 

субъ екте Р оссийской  
Ф едерации

У ч тен н ы е расход ы  
сетевы х органи зац и й , 

связан н ы е с 
осущ ествлением  

техн ологич еского  
присоединения к 

электрическим  сетям , не 
вклю чаем ы е в плату за  

техн ологич еское 
при соединение

Н еобход им ая 
валовая вы ручка 

н а  оплату 
техн ологического  
р а сх о д а (п о те р ь ) 

электрической  
энергии

В ели ч и н а потерь 
электрической  
энергии  при ее 

передаче по 
электрическим  
сетям , учтенная 

при ф орм ировании  
регулируем ы х цен 

(тариф ов)

ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. млн. кВт*ч

1 Ф илиал П А О  "Россети  Ц ентр" - 

"Б рянскэнерго"

6 841 411,35 42 559,05 918 925,22 204 ,79

2 О О О  "Б рянскЭ лектро" 2 044 073 ,08 27 577 ,54 1 184 121,56 262 ,32

3 М осковская дирекц и я по 
энергосбереж ению  Т р ан сэн ерго  
ф и ли ала О А О  "РЖ Д "

88 462 ,58 32 204,61 7,15

4 А О  "О боронэнерго" 84 117,34 39 101,73 8,69

В С ЕГО 9 058 064,35 70 136,59 2 174 353,12 482,95



Таблица 2 к приложению 1 приказа управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области 

от 29 ноября 2024 г. № 32/9-э

Объемы электрической энергии (мощности), учтенные при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Брянской области 

на 2025 год

№ Показатель Единица I полугодие 11 полугодие
измерения Уровни напряжения Уровни напряжения

ВН1 ВН СН1 СН2 НН ВН1 ВН СН1 СН2 НН
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Плановый объем полезного отпуска электрической энергии (мощности) всем потребителям, оплачивающим услуги 

по передаче электрической энергии по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии, 
в том числе:

млн кВт ч X 422,63 46,51 518,84 697,04 X 433,28 50,88 521,74 661,99

1.1 Населению и приравненным к нему категориям потребителей в пределах социальной нормы потребления 
электрической энергии (мощности) (в том числе с учетом дифференциации по двум и по трем зонам суток):

млн кВт ч X 1,27 0,43 26,75 510,30 X 1,27 0,31 24,12 477,48

1.1.1 Населению и приравненным к нему категориям потребителей, за исключением указанного в строках 1.1.2-1.1.8: 

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт ч X 0,10 0,35 8,09 275,83 X 0,07 0,23 5,41 270,76

1.1.2 Населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными 
электроплитами и электроотопительными установками, и приравненным к нему категориям потребителей:

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт ч X 0,00 0,00 0,01 0,09 X 0,00 0,00 0,01 0,08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.3 Населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными 

электроплитами и не оборудованных электроотопительными установками, и приравненным к нему категориям 
потребителей:

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт-ч X 0,14 0,00 9,97 59,07 X 0,19 0,00 10,48 47,23

1.1.4 Населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными 
установками и не оборудованных стационарными электроплитами, и приравненным к нему категориям 
потребителей:

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт ч X 0,00 0,00 0,00 0,04 X 0,00 0,00 0,00 0,04

1.1.5 Населению, проживающему в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными 
электроплитами и электроотопительными установками, и приравненным к нему категориям потребителей:

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт ч X 0,00 0,00 0,00 0,01 X 0,00 0,00 0,00 0,01



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.6 Населению, проживающему в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными 

электроплитами и не оборудованных электроотопительными установками, и приравненным к нему категориям 
потребителей:

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт ч X 0,00 0,00 0,00 2,86 X 0,00 0,00 0,00 2,90

1.1.7 Населению, проживающему в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными 
установками и не оборудованных стационарными электроплитами, и приравненным к нему категориям 
потребителей:

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт ч X 0,00 0,00 0,00 0,004 X 0,00 0,00 0,00 0,004

1.1.8 Населению, проживающему в сельских населенных пунктах, и приравненным к нему категориям потребителей, за 
исключением населения и потребителей, указанных в строках 1.1.5-1.1.7: 

исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), 
приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателям (или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующим поставщикам, энергосбытовым, энергоснабжающим организациям, приобретающим 
электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям 
потребителей.

млн кВт-ч X 0,04 0,08 4,10 169,23 X 0,02 0,08 4,06 153,28



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.9 Приравненным к населению категориям потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ 

ценообразования:
млн кВт-ч X 1,00 0,00 4,57 3,16 X 0,98 0,00 4,16 3,18

1.1.9.1 Исполнителям коммунальных услуг (товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным 
или иным специализированным потребительским кооперативам либо управляющим организациям), наймодателям 
(или уполномоченным ими лицам), предоставляющим гражданам жилые помещения специализированного 
жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые 
помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного 
поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые 
помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающим электрическую энергию 
(мощность) для коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления 
электрической энергии населением и объемах электрической энергии, израсходованной на места общего 
пользования, за исключением:

исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных или 
иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих 
электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;

наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения 
специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 
маневренного фонда, жилые помещения в до мах системы социального обслуживания населения, жилые 
помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 
пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания 
мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.

млн кВт ч X 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.9.2 Садоводческим некоммерческим товариществам и огородническим некоммерческим товариществам. млн кВт ч X 0,10 0,00 2,69 1,06 X 0,09 0,00 2,41 1,09

1.1.9.3 Юридическим лицам, приобретающим электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в 
помещениях для их содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных 
помещений.

млн кВт ч X 0,87 0,00 0,72 0,03 X 0,87 0,00 0,68 0,01

1.1.9.4 Юридическим и физическим лицам, приобретающим электрическую энергию (мощность) в целях потребления на 
коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающимся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.

млн кВт-ч X 0,00 0,00 0,00 0,30 X 0,00 0,00 0,00 0,30

1.1.9.5 Содержащимся за счет прихожан религиозным организациям. млн кВт ч X 0,00 0,00 0,73 0,44 X 0,00 0,00 0,61 0,52
1.1.9.6 Объединениям граждан, приобретающим электрическую энергию (мощность) для использования в 

принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи); некоммерческие объединения граждан (гаражно- 
строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления 
на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

млн кВт-ч X 0,02 0,00 0,43 1,32 X 0,02 0,00 0,44 1,26

1.2 Плановый объем полезного отпуска электрической энергии потребителям, не относящимся к населению и 
приравненным к нему категориям потребителей

млн кВт-ч X 421,36 46,08 492,09 186,73 X 432,01 50,57 497,62 184,51

2. Величина заявленной мощности всех потребителей, оплачивающих услуги по передаче по единым (котловым) 
тарифам на услуги по передаче электрической энергии ,в том числе:

МВт X 103,75 11,48 152,17 205,72 X 106,36 12,55 153,01 195,02

2.1 Населения и приравненных к нему категорий потребителей (в пределах социальной нормы потребления 
электроэнергии (мощности)

МВт X 0,37 0,13 7,83 149,44 X 0,37 0,09 7,04 139,41

2.2 Величина заявленной мощности потребителей, не относящихся к населению и приравненным к нему категориям 
потребителей

МВт X 103,37 11,35 144,34 56,28 X 105,99 12,46 145,96 55,61



Приложение 2 к приказу управления 
государственного регулирования 

тарифов Брянской области 
от 29 ноября 2024 г. № 32/9-э 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Брянской области, 
поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей

на 2025 год

Таблица I
Для первого диапазона объемов потребления электрической энергии (мощности)

№ Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
Единица

измерения
I полугодие II полугодие

1 2 3 4 5
I. Население и приравненные к нему категории (тарифы указываются без учета налога на добавленную стоимость)

1.1. Население и приравненные к нему, за исключением населения и потребителей, указанных в строках 1.2-1.8:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам сугок) руб./кВт-ч 2,36040 2,69128

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,06380 1,21555

1.3 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не 
оборудованных электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,08283 1,24202



1 2 3 4 5
1.4 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не 

оборудованных стационарными электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,08193 1,24134

1.5 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,08193 1,24134

1.6 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не оборудованных 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные пли иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,08193 1,24134

1.7 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не 
оборудованных стационарными электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной зашиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,93101 1,06346



1 2 3 4 5
1.8 Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему категории потребителей, за исключением населения и 

потребителей, указанных в строках 1.5-1.7:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,08102 1,24037

1.9 Потребители, приравненные к населению:
1.9.1 Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 

специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, 
жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения 
фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые 
помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для 
коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и объемах 
электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:

исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных или иных 
специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного 
фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы 
социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в 
которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.2 Садоводческие некоммерческие товарищ ества и огороднические некоммерческие товарищества.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,72359 1,96634

1.9.3 Ю ридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их 
содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,72359 1,96634

1.9.4 Ю ридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые 
нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям 
общего прибора учета электрической энергии.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,72359 1,96634

1.9.5 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,72359 1,96634

1.9.6 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 
постройках (погреба, сараи).
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 2,37359 2,69134



Для второго диапазона объемов потребления электрической энергии (мощности)

№
Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности) Единица

измерения
I полугодие 11 полугодие

1 2 3 4 5
1. Население и приравненные к нему категории (тарифы указываются без учета налога на добавленную стоимость)

1.1. Население и приравненные к нему, за исключением населения и потребителей, указанных в строках 1.2-1.8:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 3,08191 3,54124

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,57359 1,83301

1.3 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не 
оборудованных электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 1,57190 1,82324



1 2 3 4 5
1.4 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не 

оборудованных стационарными электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наимодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.5 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВ т'ч 0,00000 0,00000

1.6 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не оборудованных 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещении и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.7 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не 
оборудованных стационарными электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000



1 2 3 4 5
1.8 Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему категории потребителей, за исключение 

потребителей, указанных в строках 1.5-1.7:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электричек 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содери 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жили 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системь 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помеще! 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения дня социальной защиты отдельных категс 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых и\ 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

vi населения и

или иные 
сую энергию 
ания общего

щного фонда, 
социального 

шя фонда для 
рий граждан, 
помещений в 
еются жилые

(мощность) в

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт'ч 1,56966 1,82596

1.9 Потребители, приравненные к населению:
1.9.1 Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 

специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, 
жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения 
фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые 
помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для 
коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и объемах 
электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:

исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных или иных 
специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного 
фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы 
социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в 
которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб ./кВ тч 0,00000 0,00000

1.9.2 Садоводческие некоммерческие товарищ ества и огороднические некоммерческие товарищества.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.3 Ю ридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их 
содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.4 Ю ридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые 
нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям 
общего прибора учета электрической энергии.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам сугок) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.5 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.6 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 
постройках (погреба, сараи).
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000



Для третьего диапазона объемов потребления электрической энергии (мощности)

№
Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности) Единица

измерения
I полугодие 11 полугодие

1 2 3 4 5
1. Население и приравненные к нему категории (тарифы указываются без учета налога на добавленную стоимость)

1.1. Население и приравненные к нему, за исключением населения и потребителей, указанных в строках 1.2-1.8:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 7,79027 8,83300

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей;
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 4,87359 5,54134

1.3 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не 
оборудованных электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 4,87661 5,57419



1 2 3 4 5
1.4 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не 

оборудованных стационарными электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.5 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт'ч 0,00000 0,00000

1.6 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и не оборудованных 
электроотопительными установками, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.7 Население, проживающее в сельских населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными установками и не 
оборудованных стационарными электроплитами, и приравненные к нему категории потребителей:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;
гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт'ч 0,00000 0,00000



1 2 3 4 5
1.8 Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему категории потребителей, за исключением населения и 

потребителей, указанных в строках 1.5-1.7:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 
специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения доя социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда;

гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 4,84067 5,48872

1.9 Потребители, приравненные к населению:
1.9.1 Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные 

специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), 
предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, 
жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения 
фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые 
помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для 
коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и объемах 
электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:

исполнителей коммунальных услуг (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных или иных 
специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию 
(мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 
имущества многоквартирных домов;
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного 
фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы 
социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые 
помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных 
категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 
жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в 
которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.2 Садоводческие некоммерческие товарищ ества и огороднические некоммерческие товарищества.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.3 Ю ридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их 
содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.4 Ю ридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые 
нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям 
общего прибора учета электрической энергии.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.5 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000

1.9.6 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 
постройках (погреба, сараи).
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию 
(мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам суток) руб./кВт-ч 0,00000 0,00000


